СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от    12.2019

    №  ___
п. Непотягово

О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения

от 20.05.2019 № 107 «О  передаче органам местного самоуправления Вологодского муниципального района полномочий по участию в деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов»
В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», законом Вологодской области от 13.11.2014 № 3474-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями области вопросов местного значения городских поселений», статьями 3, 20 Устава Спасского сельского поселения,  Совет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 20.05.2019 № 107 «О  передаче органам местного самоуправления Вологодского муниципального района полномочий по участию в деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 слова и цифры  «с 21.05.2019  по 21.10.2019, сроком на 5 (пять) месяцев» заменить словами и цифрами «с 21.05.2019  по 31.12.2019»;

1.2. в пункте 2 цифры «7460» заменить цифрами «13425, 22».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения
        Р.И.  Ваниев

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 20.05.2019 № 107 «О  передаче органам местного самоуправления Вологодского муниципального района полномочий по участию в деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов»
Предлагаемым проектом решения Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района предлагается продлить срок передачи части полномочий по участию в деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов до 31 декабря 2019 года, а также увеличить размер передаваемых межбюджетных трансфертов. Увеличение суммы межбюджетных трансфертов связано с приобретением дополнительных ( количество) контейнеров.
Для осуществления вышеуказанных полномочий требуется передать из бюджета Спасского сельского поселения в бюджет  Вологодского муниципального района межбюджетные трансферты в размере 13425,22  рублей.